di sulphurici acidam reddere et ad tertiam partem evaporare, eandem superabundanti Calcis quantitate decomponendo ut antea. Postremum hoc praecipitatum supra telam colluere, primae adjungere, omne vero praecipitatum pluribus chartis impositum a maxima parte humiditatis liberare, dein cum Alchole 36° libris tribus balneo maris ad 60° C. calefacto, per horas sex digerere, telam exprimere et liquorem expressum in phiala servare. Quod autem in tela remansit, alio cum Alchole novis digestionibus submittere, donec iste modicum tantum amaritiam prae se ferat. Liquores alcoholicos simul coactos, filtratos et quod per filtrum trajectum, balnei maris ope destillare ad tres tantum ponderis partes quartas. Liquori turbido alcalino, in cucurbita qui superest, in capsula porcellanea posito addere Acidi sulphurici q. s., ut neuter evadat et deinde ultra volumen dimidium evaporatum cum Carbone animali liquorem per quinque aut sex minuta coquere, filtrare, materiam vero fuscam viscidam in cucurbita residentem cum Aqua pauxillo Acidi sulphurici acidulata, ebullitioni subijcere etc. et operationem repetere.

Bernardet Chinam in Aqua acidulata per horam coquere et septies novam addere, decocta adhuc bullientia Calce recens extincta et cribrata tractare, refrigeratis, quod subsedit lotum et ope balnei vaporis siccatum pulverare, iterum iterumque in balneo aquae per Alcholem (35°) tractare, hunc destillationis ope penitus separare; residuum calefactum in Alchole dissolvere et huic solutioni aliam concentratam Acidi sulphurici aquosam in balneo aquae calefactam admiscere; filtrare et ope Carbonis animalis colore privatam iterum filtrare atque evaporare.

T. secundum Silvam: Chinae Calisayae libras quindecim in Aquae communis cum Acidi sulphurici concentr. 66° acidulatae 100 libris coquere per semihoram, colare, residuum in filtro quod remansit cum eadem Aquae et Acidi quantitate his decoquere et colare in fine prelum adhibendo; liquoribus commixtis et refrigeratis Lac calcareum (cum 6 libr. Calcis caust. et modica copia Aquae praeparatum) in parvis portiunculis affundere, liquidum per tres aut quatuor dies seponere; tum decanthare, sedimentum calcareum levi calore siccare et tritum 70 circiter libras Spiritus Vini

+ 86°  
coholi  
dum  
horas  
extrac  
expriu  
quadr  
gerati  
riam  
residu  
misce  
comm  
acidul  
aliquo  
quot  
separa  
erat c  
pia co  
amaru  
acidas  
ratas  
duabu  
et liq  
crysta  
stillen  
ad 80°  
mas a  
lis rei  
filtra,  
obtin  
ni su  
juncta  
Fi.  
que p  
decen  
vigint  
cuis d  
latae,  
bras  
cipita  
quadr  
viscos  
8. Aq  
posita  
quatu  
calida  
dimer  
tae c  
coque  
mis d  
Gr.  
rico t  
libra)  
rifica  
pitato  
ritu  
destil  
sinam  
bullie  
stallis  
China  
Olei  
prime

+ 36° infundere, et 10—12 libris alcoholis distillatione abstrahere, liquidum distillatum cistae infundere, post horas 12 refrigerato apparatu liquidum extractum colare, residuum pedetentim exprimere, filtrare, et distillatione tres quadrantes circiter elicere; post refrigerationem crystallos separare, materiam viscosam fundo insidentem cum residuo evaporationis ope obtentam commiscere, Alkohole frigido lavare, Aquae comm. Acidi sulph. scrupulis tribus acidulatae libras tres superfundere, per aliquot sexagesimas coquere, post aliquot momenta partem maxime claram separare et residuum quod non solutum erat cum eadem Aquae acidulatae copia coquere, donec aqua non amplius amarum saponem accipiat. Solutiones acidas lento igne ad cuticulam evaporatas adjectis Carbonis animalis unciis duabus per momenta aliquot coquere et liquorem crystallisationi relinquere; crystalli horis 24 lapsis colligantur, extillant et post aliquot dies calore 25 ad 30° C. siccantur. In lixivio coque massam carbonicam quae in infundibulis remansit et Carbone animali addito filtra, ut quod restat chinini sulphurici obtineatur, cum quo semper cinchonini sulphurici parva quantitas est conjuncta.

*Fi. eodem modo procedit, ad quamque priorum decoctionum pro libris decem Chinae Aquae purissimae libras viginti duas cum Acidi sulphurici unciis duabus et scrupulis quinque acidulatae, ad praecipitationem Calcis libras quatuor, ad distillationem praecipitati calcarei Alkoholis 36° libras quadraginta octo adhibendo. Materia viscosa cum Aquae acidulatae (e lib. 3. Aq. et scrup. 2. Acid. sulphur. compositae) libra una in balneo aquae coquatur per aliquot sexagesimas et post calidam filtrationem per chartam, sedimentum cum eadem Aquae acidulatae copia. Fluida filtrata commixta coque cum Carbonis animalis drachmis decem etc. etc.*

*Gr. Chinam flavam in Acido sulphurico tenui (Ol. Vitri gr. L. pro Aquae libra) digerere, addere Calcem ad clarificandum liquorem, calcem a praecipitato eluere, praecipitatum in Spiritu rectific. digerere, decanthare et destillando separare Alkoholem, resinam in Aqua Acido sulph. acidulata bulliente solvere et liquorem ad crystallandum seponere; vel: Pulveris Chinae libras duas, Aquae congios duos, Olei Vitrioli uncias duas, digerere, exprimere, addere Calcis uncias octo vel*

*q. s. ut decoctum fuscum reddatur et sedimentum rubro brunneum oriatur, caeterum ut antea agere; — Re. Chinae cordifoliae libras quatuor cum Aquae destill. octo mens. et Acidi sulphurici diluti unciis duabus calore magno, frequens agitando, miscere, per quatuor horas digerere, exprimere, residuum cum Aquae aequali quantitate miscere et hoc ter repetere, solutionibus mixtis addere Calcis recens ustae q. s. ad saturandum, praecipitatum chartae bibulae ope separare, addere Spiritus rectific. octarios tres, digerere per sex horas frequenter agitando, exprimere, residuum cum Alkoholis aequali quantitate digerere et hoc ter repetere, solutiones mixtas deinde in aquae balneo evaporare, addere gradatim Acidi sulph. q. s. ut aciditatem sensibilem adipiscatur, vaporare et ad crystallandum seponere.*

*HassP. Chinae regiae libras quatuor cum Aquae comm. lib. 20., Acidi Vitrioli concentrati sesquiuncia, igne moderato, per horam et residuum bis, primo cum Aquae lib. 10, Acidi uncia una, deinde cum Aquae lib. 6. et Acidi uncia una digerere, infusis mixtis ac sedimento deposito, liquori colato pedetentim addere Cretae purae pulv. q. s. ad acidum praeponderans saturandum, liquorem sepositum filtrare sedimentumque exprimere et filtrato Lac Calcis (Calx usta in magno excessu cum Aqua mixta) affundere; fluidum clarum defusum seponere, sedimentum vero cum Aquae communis libris sex lotum filtri ope a fluido separare et quantum fieri potest ab humiditate liberare; massam remanentem pentus exsiccare ac pulveratam cum Spiritus Vini rectificatissimi libris 5 conterendo miscere et calore tepido agitando saepius digerere, tincturaeque adhuc fervida per linteum trajecta, residuum calcareum secunda ac tertia vice cum Spiritus Vini rectificatissimi libris 2½ digerendo macerare, residuum prelo subjicere, tincturas mixtas et sedimenta deposita calefacta per chartam bibulam filtrare ac spiritum distillatione abstrahere. Chininum impurum cucurbitae parietibus inhaerens solve re digestionem lenissimam in Acido Vitrioli diluto antea cum Aquae destillatae partibus decem mixto ac lixivium ab acido fortasse praeponderante Cretae pulveratae ope liberatum, dein filtratum, et ad cuticulam evaporatum ad crystallandum seponere. Lixivium a crystallis defusum Aqua destill. dilutum, cum Carbonis animalis q. s. co-*

quere et filtratum, filtro bene eloto, vaporazione reiterata in crystallos cogere. Sal collectum solutione in Spiritu Vini fortiori, antea abstracto, nova filtratione et crystallatione depurare.

Bor4. Chinae regiae grossiuscule pulveratae libras duas cum Aquae fervidae duodecim et Acidi muriatici sesquincia per horas 6 ad 8 digerere, colare, exprimere, residuum eodem modo bis terve in Aqua cum Acido mixta digerere et exprimere, liquoribus addere Liquorem Kali caustici in excessu et ad libras quatuor lente evaporare, post refrigerationem filtrare et liquori limpido addere Lactis calcarei (Calcaria usta cum Aquae comm. ea quantitate mixta ut in liquorem lacti similem fatiscat) unciam unam, per diem, subinde agitando, seponere, filtrare et quod remanet, Aqua comm. frigida edulcoratum siccare, bis terve tritum cum Spiritu Vini (alcoholisat.) partibus octo tincturas distillatione ad uncias circiter quatuor redigere et iis addere Acidi sulphurici diluti drachmas quinque aut q s. ad solutionem chinii, liquorem si necesse est vaporazione lenta et agitatione in massam salinam redigere, eam exprimere, quod remanet cum Aquae destill. portiuncula miscere, iterum exprimere et hac operatione bis terve repetita, residuum in Aquae dest. ferventis libris novem ad decem solvere et liquorem in crystallos redigere.